
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 11 de maio de 2007 - Nº 88

DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2007

JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 08 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Ofício n° 21.000-646/2007/GAB-SEAD, de 02 de maio de 2007,
da Secretaria da Administração, bem como no Ofício SESAPI/GAB N° 000763,
de 25 de abril de 2007 e no Processo n° 0008079-6/2007, de 13 de abril de
2007, ambos da Secretaria da Saúde,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLOS ALBERTO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, do cargo de Enfermeiro, Classe "A", Matrícula n° 179.576-7, lotado
no Hospital Getúlio Vargas, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos
a partir de 06 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0007630-7/2007, de 09 de abril de 2007, da Secretaria da Saúde, e
considerando os termos do Ofício 21.000-609/2007/GAB-SEAD, de 26 de abril de
2007, da Secretaria de Administração,

RESOLVE  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, SONALDO MARCOS VIEIRA
BARBOSA, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, Matrícula n° 169834-6, lotado no
Hospital Regional Tibério Nunes, em Floriano - PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, a partir de 29 de março de 2007.

DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CONCEIÇÃO DE MARIA OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

SILVANIA AGUIAR LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

ISACY PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

IVEGNA REGINA CABRAL MORAES SOARES DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

LUCY REGINA GOMES NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

MARGARIDA MOREIRA DO ESPÍRITO SANTO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSÉ ELOI LAMIM LAGES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Compras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

WALTERLENE DE CARVALHO GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Laboratório Central de Saúde
Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

TACYANA PIRES DE CARVALHO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Laboratório Central de
Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

ANTONIA LOPES DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2007

NOÉ DE CERQUEIRA FORTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 08 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-123, de 29 de março de 2007, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de
1994, colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de
29 de março de 2007, a servidora LILIAN ARAÚJO CARVALHO BUCAR,
Farmacêutica, Matrícula n° 178823-0, do quadro de pessoal da Secretaria de Saúde,
sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DECIO GOMES DE MOURA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Auditoria, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

MARIA MILDE MIRANDA LEMOS, do Cargo em Comissão, de Gerente dos Núcleos
de Controle de Gestão, símbolo DAS-3, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

ALDENORA DE ARAUJO CUNHA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Relações Institucionais, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALDENORA DE ARAUJO CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

WALTER DE SOUSA SETUBAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Auditoria, símbolo DAS-4, da Controladoria Geral do Estado, com efeitos
a partir de 02 de Maio de 2007.

P. P. 6510 a 6513


